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HAILUODON PERUSKOULU JÄRJESTYSSÄÄNNÖT (Perusopetuslaki 29§) 

Nämä lainsäädäntöön perustuvat järjestyssäännöt velvoittavat kaikkia koulussa 
työskenteleviä. Koululaisten iltapäivätoiminnassa noudatetaan myös ko. sääntöjä.  
Säännöt ovat voimassa 1.10.2025 alkaen koulupäivisin klo 8.00-17.00, sekä 
kaikessa koulun toiminnassa muina aikoina esim. iltatapahtumissa ja retkillä. Koulun 
välituntialueen kartta on liitteenä. 

JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN TARKOITUS JA SOVELTAMINEN  

-Järjestyssääntöjen tarkoitus on edistää kouluyhteisön turvallisuutta ja edistää 
koulun sisäistä järjestystä sekä edistää viihtyisyyttä ja opiskelun esteetöntä 
sujumista. 

-Järjestyssääntöjä tulee noudattaa koulun sisätiloissa, välituntialueella ja sekä 
kaikessa koulun toiminnassa koulualueen ulkopuolella kuten liikuntatunneilla, 
erilaisilla vierailuilla, retkillä ja työelämään tutustumisessa. 

OPPILAAN OIKEUDET JA VELVOLLISUUDET 

Kaikilla oppilailla on yhdenvertainen ja tasa-arvoinen asema sekä oikeus 
turvalliseen oppimisympäristöön. 

Oppilaan oikeudet 

-Oppilaalla on oikeus maksuttomaan perusopetukseen, oikeus yhdenvertaiseen ja 
tasa-arvoiseen kohteluun, oikeus henkilökohtaiseen vapauteen ja 
koskemattomuuteen sekä oikeus yksityiselämän suojaan. Oppilailla on oikeus 
osallisuuteen ja oppilaskuntatoimintaan.  

-Oppilaalla on oikeus saada opetussuunnitelman mukaista opetusta kaikkina koulun 
työpäivinä turvallisessa opiskeluympäristössä ja oikeus maksuttomaan ateriaan sekä 
tapaturman hoitoon. 

-Oppilaalla on oikeus opiskella ympäristössä, jossa ei kiusata ja jossa väkivaltaan, 
kiusaamiseen ja häirintään puututaan. Jos sinua kiusataan tai huomaat kiusaamista, 
kerro siitä koulun aikuiselle. Mahdollisten kiusaamistapausten selvittelyyn osallistuu 
koulun KiVa-tiimi.  

-Jokaisella oppilaalla on oikeus osallistua koulun toimintaan ja kehittämiseen sekä 
ilmaista mielipiteensä. Edellytysten täyttyessä oppilaalla on oikeus koulukuljetukseen 
ja majoitukseen sekä opetukseen osallistumisen edellyttämiin tulkitsemis- ja 
avustajapalveluihin ja apuvälineisiin. 

Oppilaan velvollisuudet 

-Oppivelvollisuusikäisellä oppilaalla on velvollisuus osallistua lukujärjestyksen 
mukaiseen opetukseen ja tehdä opettajan antamat tehtävät huolellisesti kouluajalla 
sekä kotitehtävät vapaa-ajalla.  

-Oppilaat toimivat oma ja toisten turvallisuus huomioiden ja opettajan ohjeita 
noudattaen. Koulussamme käyttäydytään ystävällisesti, reilusti ja toisia 
kunnioittavasti. Jokainen oppilas ottaa toiset huomioon, käyttää asiallista kieltä ja 
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noudattaa hyviä tapoja sekä antaa muille opiskelu- ja työskentelyrauhan. Toisia ei 
saa lyödä, potkia, haukkua tai sano ilkeitä asioita.  Säännöllinen koulunkäynti on 
opiskelijan ensisijainen velvollisuus. Koulusta ei saa olla pois ilman lupaa.   

-Poissa olevan oppilaan huoltaja on velvollinen ilmoittamaan koululle poissaolon 
syyn välittömästi. Jos oppilas joutuu lähtemään kotiin sairauden takia kesken 
työpäivän, poistumiseen on pyydettävä lupa opettajalta. 

-Opettaja voi antaa hyväksyttävästä syystä luvan enintään viiden päivän poissaoloon 
huoltajan hakemuksen perusteella. Koulun rehtori voi antaa harkintansa mukaan 
luvan edellistä pitempään poissaoloon huoltajan hakemuksen perusteella. 

Hyvä käytös 

- Toisia ihmisiä autetaan ja kannustetaan. Jokainen edistää omalla toiminnallaan 
muiden turvallisuutta ja viihtyisyyttä. Jokaisella on oikeus häiriöttömään 
työskentelyyn: oppilaalla oppimiseen, opettajalla opettamiseen, muulla henkilöstöllä 
työnsä tekemiseen. Koulussa tervehditään ja käytetään asiallista kieltä. Oppitunneilla 
pyydetään puheenvuoro viittaamalla ja kuunnellaan muita. 

-Koulun toiminnassa pidetään kiinni sovituista ajoista ja toimitaan täsmällisesti. 
Oppitunneille saavutaan ajoissa opiskeluvälineet mukana. Oppitunnin päättää 
opettaja, minkä jälkeen siirrytään välitunnille viivyttelemättä. Välitunnin päätyttyä 
lähdetään viivyttelemättä oppitunnille. 

-Koulun yhteisissä tilaisuuksissa ja koulua edustettaessa toimitaan annettujen 
erityisohjeiden mukaisesti ja tilaisuuksissa käyttäydytään erityisen hyvin. Kouluun 
tulevia vieraita tervehditään ja kohdellaan ystävällisesti. 

-Kouluun tullaan asiallisesti ja tarkoituksenmukaisesti pukeutuneena. Ei pukeuduta 
toisia loukkaavalla tavalla tai hyvän tavan vastaisesti. 

-Oppilastöihin ei saa kopioida tekstiä tai kuvia luvatta lähdettä ilmaisematta. Toisesta 
ihmisestä otettua kuvaa tai videota ei saa julkaista ilman tämän lupaa internetissä, 
sosiaalisessa mediassa tai muussa julkisessa paikassa. 

-Ruokajonossa ei saa etuilla. Ruokaa otetaan vain sen verran kuin jaksetaan syödä. 
Ruokaillessa noudatetaan hyviä pöytätapoja. Ruokailun jälkeen välineet viedään 
siististi palautuspaikkoihin ja varmistetaan, että ruokailupaikka jää siistiksi. 

-Kouluun ei saa tuoda makeisia, juomia tai muita koulutyössä tarpeettomia aineita tai 
esineitä. Opettajalla on oikeus ottaa talteen esillä olevat koulutyötä häiritsevät 
esineet. 

 

 

Oleskelu ja liikkuminen 

-Välitunnit vietetään koulun välituntialueella. Koulualueelta ei saa poistua ilman 
opetukseen liittyvää tai muuta perusteltua syytä. 
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- Koulumatkoilla ja siirryttäessä liikuntapisteisiin ja opetukseen koulun ulkopuolelle 
noudatetaan liikennesääntöjä sekä annettuja ohjeita. Koulukuljetuksissa 
käyttäydytään asiallisesti ja kohteliaasti. 

-Sisällä ja ulkona liikutaan reippaasti mutta hillitysti. Sisätiloissa ei saa juosta. 
Vessassa pyritään käymään välitunnilla eikä siellä oleskella porukalla eikä 
tarpeettomasti. 

 Siisteydestä ja ympäristöstä huolehtiminen 

- Koulu ja koulualue pidetään siistinä. Oppilaat jättävät kengät eteiseen ja 
ulkovaatteet säilytetään naulakossa. Jokainen huolehtii omasta omaisuudestaan ja 
kunnioittaa toisen omaisuutta. Jokaisella on velvollisuus käsitellä koulukiinteistöä ja 
koulun kalusteita huolellisesti.   

-Oppikirjat ja opiskeluvälineet pidetään hyvässä kunnossa. Oppikirjat ovat koulun 
omaisuutta ja ne palautetaan koululle.   

-Oppituntien jälkeen huolehditaan siitä, että oma paikka ja luokka ovat siistinä 
seuraavaa oppituntia varten: käytetyt välineet ja tavarat palautetaan paikoilleen ja 
roskat laitetaan roskakoriin.   

-Aiheutetusta vahingosta on heti ilmoitettava rehtorille tai opettajalle. Jokainen on 
korvausvelvollinen aiheutettuaan vahinkoa tahallisesti tai toimimalla 
epäasianmukaisesti. Oppilas voidaan velvoittaa siivoamaan tai järjestelemään 
tahallaan tai huolimattomuuttaan sotkemansa tai epäjärjestykseen saattamansa 
koulun tila ja omaisuus. 

Turvallisuus 

- Polkupyörät ja mopot säilytetään koulun alueella vain niille varatuilla paikoilla. 
Liikuntavälineet, kengät yms. pidetään järjestyksessä niille varatuilla paikoilla tai 
muutoin poissa kulkuväyliltä. 

-Välitunnilla noudatetaan koulun välituntikäytänteitä, pihasääntöjä ja valvovan 
aikuisen ohjeita. Lumipallojen, kivien, käpyjen yms. heittely on kielletty. Myös 
vuorenvalloitus ja puissa kiipeily on kielletty. Koulupäivän aikana ei ajeta 
polkupyörällä tai mopolla ilman lupaa. Koulun käytävillä kuljetaan kävellen. Koulun 
alueella on kameravalvonta. 

- Loukkaavien paino- tai multimediatuotteiden tuominen koululle on kielletty.  

 

 

Tietokoneet, matkapuhelinten ja muiden mobiililaitteiden käyttö 

Oppitunnit 

-Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää oppitunnin aikana lukuun ottamatta 
niiden käyttöä opettajan luvalla oppimistarkoitukseen taikka rehtorin tai opettajan luvalla 
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henkilökohtaiseen terveydenhoitoon taikka perusopetuslain 31 §:ssä tarkoitettuna 
apuvälineenä.  

-Puhelimet ja muut mobiililaitteet säilytetään oppitunnin aikana häiriöttömässä tilassa 
oppilaan laukussa. Mikäli oppilas käy kesken oppitunnin esimerkiksi wc:ssä, oppilas näyttää 
opettajalle, missä puhelin on.   

-Puhelinta ja muuta mobiililaitetta saa opettajan luvalla käyttää, jos oppilaalla on kiireellinen 
tarve oppitunnin aikana olla yhteydessä huoltajaan esimerkiksi sairastumisen vuoksi. 
Oppilaalla on aina oikeus ilman koulun henkilöstön lupaa hätätilanteessa soittaa 
hätänumeroon.  

-Oppilas itse vie pois otetun puhelimen luokan lukolliseen kaappiin. 
 
Välitunnit ja muu opetukseton aika 
-Puhelimet ja muut mobiililaitteet säilytetään oppilaan laukussa välitunnin, ruokailun 
ja siirtymien aikana. 
-Puhelinta tai muuta mobiililaitetta ei saa käyttää toisen henkilön kuvaamiseen tai 
videoimiseen ilman opettajan ja kuvattavan henkilön lupaa. 
 
Päihteet ja vaaralliset aineet 
 -Lailla kiellettyjä, vaarallisia tai omaisuuden vahingoittamiseen tarkoitettuja esineitä 
tai aineita ei saa tuoda kouluun eikä pitää hallussaan tai käyttää kouluaikana.  
 
-Kielto koskee muun muassa alkoholia, tupakkalain tarkoittamia tupakkaa ja tupakan 
vastikkeita, huumausainelain tarkoittamia huumausaineita, veitsiä, ampuma-aseita, 
voimakkaita laser-osoittimia sekä vastaavia esineitä ja aineita.   
  
Kasvatukselliset toimet, kurinpitokeinot, turvaamistoimet ja muut 
seuraamukset 
-Laissa säädettyjä kasvatuksellisia toimia ovat kasvatuskeskustelu ja siivousvelvoite.  
-Kurinpitokeinoja ovat jälki-istunto, oppilaan määrääminen tekemään kotitehtäviään 
työpäivän jälkeen, kirjallinen varoitus ja oppilaan määräaikainen erottaminen sekä oppilaan 
määrääminen poistumaan jäljellä olevan oppitunnin ajaksi luokkahuoneesta tai muusta 
tilasta, jossa opetusta annetaan, taikka koulun järjestämästä tilaisuudesta. 
 
-Perusopetuslain mukaisia turvaamistoimia ovat oppilaan esineiden tai aineiden haltuunotto 
ja tavaroiden tarkastaminen sekä voimakeinojen käyttäminen. Oppilaan osallistuminen 
opetukseen voidaan evätä enintään jäljellä olevan työpäivän ajaksi ja seuraavaksi päiväksi. 

-Koulun kurinpitotoimet on kirjattu opetussuunnitelman yhteydessä laadittuun 
kurinpitosuunnitelmaan. Kurinpitokeinoissa otetaan huomioon teon laatu sekä oppilaan ikä 
ja kehitystaso (Perusopetuslaki 36 a §).  

JÄRJESTYSSÄÄNTÖJEN SEURANTA JA TARKISTAMINEN 
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-Nämä järjestyssäännöt on laadittu yhdessä koko koulun henkilöstön, oppilaiden ja 
huoltajien kanssa. Koko koulun henkilöstö ja oppilaat sitoutuvat noudattamaan näitä 
järjestyssääntöjä ja edistämään yhdessä turvallista ja viihtyisää koulupäivää. Huoltajat 
tukevat oppilaiden järjestyssääntöjen noudattamista. 
  
-Järjestyssäännöistä tiedotetaan oppilaita vuosittain koulutyön alkaessa. Julkaistaan 
lukuvuositiedotteen yhteydessä. 
 


